
HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 0024581375/2025 - SAP.LCT

Homologo o processo licitatório levado a efeito através do Pregão Eletrônico nº 491/2024, Portal de
Compras do Governo Federal nº 90491/2024, UASG 453230, destinado à contratação de empresa
para a prestação de serviços de locação de equipamentos, com fornecimento de kits/reagentes,
acessórios,  insumos  e  complementos,  para  a  realização  de  exames  especiais  de
Hematologia (Grupo Sanguíneo e VHS) e exames especiais de Bioquímica (Hemoglobina Glicada,
Gasometria,  Lactato e Cálcio Iônico),  mediante número de exames realizados pagos por teste
reportado, bem como o julgamento efetuado pela Pregoeira, adjudicando o objeto licitado às empresas
vencedoras  em seus  respectivos  lotes  e  valores  totais,  quais  sejam:  Grifols  Brasil  Ltda,  Lote  1  -
R$184.322,20; Ciscre Importação e Distribuição de Produtos Médicos Ltda, Lote 3 - R$415.033,20.
Restou FRACASSADO o lote 2.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/02/2025, às 12:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
21/02/2025, às 14:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024581375 e o código CRC E09BAA21.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.209798-6

0024581375v8

SEI/PMJ - 0024581375 - Homologação https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 1 26/02/2025, 08:07


